Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://piedade.1doc.com.br/verificacao/D143-A25B-F821-BE24 e informe o código D143-A25B-F821-BE24 Assinado por 1 pessoa: JOSÉ ANÉSIO XAVIER LEMES

Câmara Municipal de Piedade

BOPPEDADE 18972

Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000 Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO № 1, DE 6 DE MARÇO DE 2024.

"Concede o título de cidadão benemérito ao

senhor Heinz Muller."

O presidente da Câmara Municipal de Piedade, estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Piedade aprovou e ele promulga o

seguinte decreto legislativo:

Art. 1º Fica a Câmara Municipal de Piedade autorizada a conceder o título de Cidadão

Benemérito ao Sr. Heinz Muller, pelos relevantes serviços prestados ao município.

Parágrafo único. O título a que se refere o presente artigo deverá ser entregue em

sessão solene da Câmara Municipal.

Art. 2º As despesas decorrentes do presente decreto legislativo correrão à conta de

dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Justificativa:

O senhor Heinz Muller nasceu em 2 de dezembro de 1954 no bairro do Funil, filho do

senhor Michael Friedrich Muller e de dona Erna Muller. É casado com a senhora Anésia

Camargo Muller, com quem teve 4 filhos.

O Sr. Heinz, quando ainda criança, mudou-se com seus pais para a cidade de São Paulo,

retornando para Piedade para trabalhar com alguns agricultores. Em 1989, comprou um sítio

no bairro Caetezal, onde vive até hoje com sua família. O senhor Heinz é agricultor, mantém

vários funcionários e também tem sido um grande parceiro da nossa cidade.



Câmara Municipal de Piedade



Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000 Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Diante do exposto, nada mais justo homenageá-lo pelos relevantes serviços prestados ao município de Piedade e, nesse sentido, peço apoio aos nobres pares para aprovação do presente projeto de decreto legislativo.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 6 de março de 2024.

José Anésio Xavier Lemes Vereador (PP)



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: D143-A25B-F821-BE24

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

🗸 🗸 JOSÉ A

JOSÉ ANÉSIO XAVIER LEMES (CPF 051.XXX.XXX-17) em 06/03/2024 14:23:59 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/D143-A25B-F821-BE24